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Stadsfullmäktige har 19.8.2024 § 14 i samband med beslutet om principerna för riskhantering, 
ordnandet av intern kontroll och förebyggandet av korruption, fattat beslut om utarbetandet av ett 
program mot korruption.

För att genomföra detta beslut har man utarbetat riktlinjer för bekämpning av korruption. Dokumentet 
har rubriken riktlinjer istället för ett program, eftersom riktlinjer beskriver ett mer långsiktigt 
tillvägagångssätt för att förebygga korruption, medan ett program snarare beskriver en engångsåtgärd 
för att uppnå målet. Riktlinjer är också mer bindande till sin natur än program. Det bör också 
konstateras att enligt den nya strategin är program som term reserverad endast för användning i vissa 
strategiska program. 

Vid utarbetandet av riktlinjerna har man bland annat utnyttjat material om bekämpning av korruption 
från statsrådet (antikorruption.fi) och grannstaden Kervos åtgärdsprogram för god förvaltning och 
bekämpning av korruption 2024. På kommunförbundets webbplats finns också material om saken.

Principerna för riskhantering, intern kontroll och bekämpning av korruption behandlar i korthet 
förebyggande av korruption. I de nya riktlinjerna för bekämpning av korruption beskrivs vad korruption 
är, vilka verksamheter som är särskilt känsliga för korruption och vilka åtgärder som kan vidtas för att 
även förebygga korruption. Riktlinjerna innehåller många hänvisningar till de många riktlinjer som redan 
finns i staden, där det ges anvisningar om vilka handlingssätt man ska följa för att förebygga korruption.

En modell för bekämpning av korruption har också utarbetats i slutet av riktlinjerna. Det viktigaste 
budskapet i riktlinjerna är att om någon upptäcker eller misstänker korruption eller något annat 
missbruk, ska denne rapportera det antingen via rapporteringskanalen till sin chef, stadsdirektören, sin 
egen biträdande stadsdirektör, revisionschefen eller till stadens jurister. Även förtroendevalda kan 
rapportera sina misstankar till exempel till ordföranden för stadsfullmäktige eller stadsstyrelsen, 
stadsdirektören, stadsjuristen, revisionsdirektören eller  rapporteringskanalen. En betydande del av 
korruptionen uppdagas just genom angivelse. När det gäller bekämpning av korruption bör man tänka 
på att varje tjänsteinnehavare i staden, anställd och förtroendevald har en roll i detta.

Verksamhetsmodellen kräver också att misstankar om korruption utreds oberoende  och att man 
ingriper effektivt i dem. Ledningens roll är betydande i att leda genom exempel och skapa en 
förebyggande kultur inom organisationen.

Riktlinjerna är avsedda att implementeras inom verksamhetsområdena under året och ska också 
användas vid introduktionen av nya anställda.

Stadsstyrelsen 09.2.2026 § 6 

Stadsdirektörens förslag:
Stadsstyrelsen beslutar att 
a) godkänna Vanda stads riktlinjer för bekämpning av korruption som medföljer som bilaga, och 



b) föreslå för stadsfullmäktige att riktlinjerna för bekämpning av korruption antecknas för kännedom. 

Behandling: 
Stadsdirektören kompletterade sitt beslutsförslag enligt följande: 

Stadsstyrelsen beslutar att
a) godkänna Vanda stads riktlinjer för bekämpning av korruption som medföljer som bilaga, och
b) föreslå för stadsfullmäktige att riktlinjerna för bekämpning av korruption antecknas för 

kännedom.

Beslut: 
Det ändrade förslaget godkändes. 

Det antecknades att stadsstyrelsen lämnade in ett gemensamt protokollsuttalande i ärendet:

Stadsstyrelsen förutsätter att nämnderna systematiskt utvecklar sin verksamhet för att stärka 
bekämpningen av korruption.  

Staden måste säkerställa att ärenden som omfattas av övertagningsrätten identifieras i rätt tid och att 
nämnderna har den information och de verktyg som behövs för att genomföra övertagning under 
övervägande.  

Särskild uppmärksamhet bör fästas vid uppföljningen och övervakningen av direktupphandlingar, 
särskilt när det gäller återkommande avtalsparter. Nämnderna måste garanteras möjlighet att få 
tillräcklig information om direktupphandlingar för att kunna bedöma om upphandlingsförfarandena är 
korrekta och vid behov använda sin rätt att överta ärenden. Effektiviteten hos riktlinjerna för 
bekämpning av korruption utvärderas och uppdateras vid behov.

______

Stadsfullmäktige 23.02.2026

Stadsstyrelsens förslag: 
Stadsfullmäktige beslutar att anteckna riktlinjerna för bekämpning av korruption för kännedom.

Bilagor:
– Riktlinjer för bekämpning av korruption 

Anvisningar för sökande av ändring: 2.1 Besvärsförbud

Närmare information:
Sari-Anna Pennanen, stadsjurist, 
(fornamn.efternamn[at]vantaa.fi)


